[image: image1.png]PROTOCOLO 316/2017 - 16/03/2017 15:05 - LUCAS

INDICAÇÃO
Indico ao Exmo. Sr. Prefeito para interceder junto ao departamento competente para que seja disponibilizado e regulamentado UM ESPAÇO DESTINADO A ENCONTROS E EXPOSIÇÕES DE VEÍCULOS PREPARADOS E COM SOM AUTOMOTIVO ALTO em nossa cidade.
JUSTIFICATIVA

Faço a presente indicação atendendo aos pedidos de alguns cidadãos, visto que não há atualmente no município um local próprio para a prática desse tipo de encontro, o qual já acontece em muitas cidades da região, virando inclusive uma atração turística.

A finalidade dos encontros é a exposição de veículos preparados e adaptados com som automotivo alto, sendo que a destinação desse espaço específico também atenderia ao necessário sossego público, o qual deve ser resguardado e sempre prevalecer numa sociedade organizada.

Por essa razão, peço o atendimento da presente indicação.

                 Sala das Sessões, 16 de março de 2017.
ADRIANO TESTA
Vereador